РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ
СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Первого созыва

д.Чертовищи

РЕШЕНИЕ

15.10.2010 г.                                                                     №62

О внесении изменений и дополнений в Устав

Сунженского сельского поселения Вичугского

муниципального района  Ивановской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в

действующей редакции), Федеральным законом от 21.07.2005 № 97 ФЗ «О

государственной регистрации Уставов муниципальных образований» (в

действующей редакции), Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области, учитывая итоги публичных слушаний

по обсуждению проекта изменений и дополнений в Устав Сунженеского сельского

поселения

 Совет Сунженского сельского поселения    Р Е Ш И Л :

      1. Принять изменения и дополнения в Устав Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области (приложение №1).

       2. Направить настоящее решение с изменениями и дополнениями в Устав

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской

области в Управление министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской

области для государственной регистрации.

        3. Настоящее решение вступает в силу после регистрации и официального

обнародования посредством размещения на информационном стенде администрации

поселения д.Чертовищи, ул.Парковая, д.1 «б»).

Глава поселения                                                                                                   В.В. Кольцова

Приложение№ 1:

принят Решением                                                                                                                            Совета

Сунженского сельского поселения

№ 62 от 15.10.2010г.

Изменения и дополнения

в Устав Сунженского сельского поселения

                 Вичугского муниципального района Ивановской области.

 Изложить в новой редакции пункт 5 статьи 9:

« 5. регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры,

тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на

товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для

потребителей. Полномочия органов местного самоуправления поселений по

регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры,

тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на

товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для

потребителей могут полностью или частично передаваться на основе соглашений между

органами местного самоуправления поселения и органами местного самоуправления

муниципального района, в соств которого входит поселение;».

Дополнить статью 9 пунктом 5.1:

«5.1 полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О

теплоснабжении»;».

 Дополнить статью 34 пунктом 1.2:

  «1.2 Администрация Сунженского сельского поселения является органом местного самоуправления

поселения уполномоченным на осуществление муниципального контроля.

К полномочиям администрации Сунженского сельского поселения в сфере осуществления муниципального

контроля относятся:

1) организация и осуществление муниципального конторля на соответствующей территории;

2) принятие административных регламентов проведения проверок при осуществлении

муниципального контроля;

3) организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в

соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого утверждаются

Правительством Российской Федерации;

4) осуществление иных предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными

правовыми актами Ивановской области полномочий.».

Внести изменения в пункт 5 статьи 35 :

 «5. Срок полномочий избирательной комиссии поселения составляет пять лет.».

Дополнить пункт 6 статьи 36:

«6.Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Совета, главой поселения, главой

администрации, органами территориального местного самоуправления, инициативными группами граждан,

органами прокуратуры.».